АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.04.2013                          № 35
О мерах по защите лесных нелесных территорий Андреевского сельсовета

от пожаров в пожароопасный сезон 2013 года

     В соответствии со статьями 51,52,53 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 14 Федерального закона от 03.10.2003г № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях предотвращения лесных пожаров и обеспечения эффективности борьбы с ними на территории Андреевского сельсовета в 2013 году,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный сезон в лесах Андреевского сельсовета с 15.04.2013 года  по 30.10.2013 года.

2. Утвердить план тушения лесных пожаров на территории Андреевского сельсовета в 2013 году, согласно приложения (№№1-4).

3. В целях оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами, создать при администрации сельсовета комиссию по борьбе с лесными пожарами в составе:

Салов Г.Н. – Глава Андреевского сельсовета, председатель комиссии;

Цацура А.А. – директор МУП ИКС «Тепло»;

Закроева Н.И. – техник-землеустроитель;

Черкавский С.Н.- директор ЗАО «Теренгульское» (по согласованию)

4. Рекомендовать не производить пуск сельскохозяйственных палов, выжигание стерни на полях не территории Андреевского сельсовета.

5. Своевременно информировать Главу сельсовета о возникновении пожара по телефону: в рабочее время 35-560, 35-515. В нерабочее время 35-564.

6. Специалисту администрации Капустиной Н.М. в целях профилактике лесных пожаров организовать разъяснительную работу среди населения.

7. В период высокой пожарной опасности устанавливать ограничения по доступу населения в лес.

8. Опубликовать настоящее постановление в местном печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

9. Координацию работ по борьбе с лесными пожарами и контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельсовета                                                  Г.Н.Салов

Капустина Наталья Михайловна

35-515

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андреевского сельсовета

от 18.04.2013   № 35

План проведения подготовительных мероприятий по охране лесов от

пожаров на территории Андреевского сельсовета

на пожароопасный сезон 2013 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Организация  лесопожарных формирований, добровольных пожарных дружин, их подготовка и обеспечение готовности
	До начала пожароопасного сезона
	Администрация

сельсовета

	2
	Проведение обучения и совместных учений, по отработке навыков по тушению лесных пожаров с организациями ГО и ЧС, добровольными пожарными дружинами, ОВД, лесопользователем, сельхозпредприятиями
	До начала пожароопасного сезона
	Администрация

сельсовета

	3
	Формирование резервных групп пожаротушения на случай необходимости дополнительной мобилизации
	До начала пожароопасного сезона
	Администрация

сельсовета

	4
	Обучение населения мерам противопожарной безопасности в лесах
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация

сельсовета

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андреевского сельсовета

от 18.04.2013    № 35

План мероприятий по обнаружению и тушению лесных пожаров

на территории Андреевского сельсовета

на пожароопасный сезон 2013 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Тушение лесных пожаров
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация

сельсовета

	2
	Маневрирование силами лесопожарных организаций
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация

сельсовета

	3
	Контроль  за своевременностью принятия мер по тушению лесных пожаров
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация

сельсовета

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андреевского сельсовета

  от 18.04.2013  № 35

Информация об объектах инфраструктуры, обеспечивающих работы по

тушению лесных пожаров

	Наименова

ние

объекта
	Тип

объекта
	Место

положение

адрес
	Характеристика

объекта
	Ответственное

лицо

(руководитель

или

дежурный

ФИО)

контактный

телефон

	Теплая

стоянка
	Здание
	632791,

Новосибирская

область,

Баганский

район,

с. Андреевка

ул. Озерная 39
	Одноэтажное

здание,

укомплектованное

средствами

телефонной связи
	Цацура А.А.

8(383-53)35545

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андреевского сельсовета

от 18.04.2013  № 35

Силы и средства пожарной охраны - спасательных формирований

на территории сельсовета

	Силы

пожарной

охраны
	Кол-во

чел.
	Техника, оборудование и средства для

тушения пожара (ед)
	Руководи-

тель

ФИО

телефоны

раб.

дом.

	Трактор

гусеничный
	Трактор

колесный
	Пожарные

автоцистерны
	лопаты

	Добровольная

пожарная

дружина
	5
	1
	1
	1
	5
	Цацура А.А.

8(383-53)35545